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Spotkanie z Ambasadorem Republiki Uzbekistanu
9 kwietnia 2026 r. w siedzibie Instytutu Pamięci Narodowej odbyło się spotkanie z
Ambasadorem Republiki Uzbekistanu Amirsaidem Agzamkhodjaevem. W rozmowach
uczestniczył również przedstawiciel Ambasady Uzbekistanu.

Biuro Współpracy Międzynarodowej Uzbekistan

Stronę IPN reprezentowali: zastępca prezesa dr hab. Karol Polejowski oraz dyrektor Archiwum
Marzena Kruk, dyrektor Biura Badań Historycznych dr Sebastian Pilarski, dyrektor Biura
Współpracy Międzynarodowej Katarzyna Dryńska i dyrektor Biura Prezesa dr Marek Jedynak. W
spotkaniu również uczestniczył zastępca dyrektora ds. kolekcji Muzeum Żołnierzy Wyklętych i
Więzniów PRL Jacek Pawłowicz.

Podczas spotkania zostały omówione potencjalne kierunki współpracy pomiędzy Instytutem
Pamięci Narodowej a instytucjami Republiki Uzbekistanu. Rozmowy dotyczyły w szczególności
badań historycznych, współpracy archiwalnej, a także działalności muzealnej i edukacyjnej. W
trakcie spotkania przedstawiciele IPN zaprezentowali działalność Biura Badań Historycznych,
zasób archiwalny Instytutu oraz projekty wystawiennicze i edukacyjne Muzeum Żołnierzy
Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL

Ambasador Uzbekistanu podkreślił znaczenie rozwijania współpracy o charakterze naukowym,
badawczym i wystawienniczym. Zwrócił uwagę na wspólne doświadczenia historyczne Polski i
Uzbekistanu, w tym związane z okresem totalitaryzmu sowieckiego, a także przypomniał o
obecności Armii Andersa na obszarze Azji Centralnej.

W trakcie rozmów poruszono również kwestie potencjalnych wspólnych inicjatyw, w tym
organizacji wystawy poświęconej relacjom polsko-uzbeckim. Zastępca prezesa IPN dr hab. Karol
Polejowski podkreślił dotychczasowe kontakty Instytutu z państwami regionu oraz otrzymał
zaproszenie do złożenia wizyty w Uzbekistanie. Spotkanie stanowi ważny krok w kierunku
nawiązania i rozwoju współpracy pomiędzy instytucjami obu krajów.
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